
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 856 DEL 08-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 81 DEL 08-08-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento dell'incarico di "Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione" alla Soc. Exprit srl anni 2012/2013/2014/2015
(CIG 4123993AAC)

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE:
 -con  determinazione n. 34 del 13/03/2012 del Direttore Generale (reg. gen. n. 
319/2012), si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento  dell’incarico di
“Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;

con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 90 del
6/04/12 (reg. n. 370/2012)  è stata  approvata  la lettera d’invito rivolta a n. 6
operatori iscritti nell’elenco presente sul sistema START Sistema Telematico
Acquisti Regione Toscana nella categoria “Servizi di consulenza sanitaria e di
sicurezza”;

nel termine stabilito, ovvero 7 maggio 2012 ore 13 sono pervenute 3 offerte
presentate da Exprit S.r.l. di Firenze, Secura srl di Firenze e Studio RSPP Firenze;

con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 125 del 22/05/12 Reg.
Gen. n. 583/2012  è stato approvato il verbale della seduta di gara e con la quale è
stata dichiarata l’aggiudicazione provvisoria a favore della società Exprit srl di
Firenze per un importo complessivo di € 16.506,00 (iva esclusa);



con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 190 del 26/06/2012 Reg.
Gen. n. 733/2012 è stata dichiarata aggiudicataria dell’affidamento del servizio di “
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione” la società Exprit Srl di Firenze;

PRESO ATTO che in data 01/08/2012 è stato stipulato il contratto di appalto per
l’affidamento del Servizio di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione ai sensi
dell’art. 2, lettera F) del D.Lgs n. 81/2005 con al società Exprit S.r.l.;

CONSIDERATO che a seguito dell’aggiudicazione definitiva la spesa annua è di  €
16.506,00 (oltre Iva) e contributo cassa previdenza se dovuto sui bilanci degli esercizi
2012-2013-2014-2015 per un totale complessivo di 19.972,26;

RITENUTO pertanto  di impegnare:
€ 2.775,00  per l’anno 2012;

€ 6.660,00  per l’anno 2013;

€ 6.660,00  per l’anno 2014;

€ 3.885,00  per l’anno 2015;

DATO ATTO che con propria determinazione n. 34 del 23/03/2012  è stata prenotata per
l’anno 2012 la somma di € 7.500,00 sul cap. 9320/01 (impegno n. 1408/2012) e che per
quanto sopra si registra una minore spesa di € 4.725,00;

DETERMINA

1) Di prendere atto che la società Exprit è stata dichiarata aggiudicataria dell’affidamento
del servizio di “Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione”;

2) Di impegnare la somma di  € 19.972,26 ( Iva compresa) per l’affidamento del Servizio
di Responsabile del Servizio di Prevenzione Protezione  alla società Exprit S.r.l. con
sede in Firenze per gli anni 2012-2013-2014-2015 e di finanziare la suddetta spesa  al
Titolo I del cap. 9320/01 (Incarichi professionali per attuazione D.Lgs 81/2008), come
segue:

€ 2.775,00 sul bilancio del corrente esercizio;

€ 6.660,00 sul bilancio del futuro esercizio 2013;

€ 6.660,00 sul bilancio del futuro esercizio 2014;

 € 3.885,00 sul bilancio del futuro esercizio 2015 ove sarà previsto congruo
stanziamento;

1) Di autorizzare il Servizio Ragioneria a registrare la minore spesa di € 4.725,00  sul
cap. 9320/01 per le succitate motivazioni.



Sesto Fiorentino, 08-08-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento dell'incarico di "Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione" alla Soc. Exprit srl anni 2012/2013/2014/2015
(CIG 4123993AAC)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.775,00
------------
12/003052    PEG : 09320/01 COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.450,00
             ------------------------------
             INCARICHI PROFESSIONALI PER AT
             TUAZIONE D.LGS 81/2008 (EX L.
             626/94)
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.660,00
------------
13/000107    PEG : 09320/01 COD. 1 01 05 03
             ------------------------------
             INCARICHI PROFESSIONALI PER AT
             TUAZIONE D.LGS 81/2008 (EX L.
             626/94)
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.660,00
------------
14/000029    PEG : 09320/01 COD. 1 01 05 03
             ------------------------------
             INCARICHI PROFESSIONALI PER AT
             TUAZIONE D.LGS 81/2008 (EX L.
             626/94)
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         16.095,00

Si dà atto della previsione di impegnare anche per l’anno 2015  la somma di 
Euro 3885,00 sul capito 09320/01 ove sarà previsto congruo stanziamento.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-08-2012
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE




